令和３年（２０２１年）６月２１日

保護者各位

八王子市立長房中学校

校長 中嶋 昭江

まん延防止等重点措置の適用に伴う学校行事の対応について（お知らせ）

 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、本日、緊急事態宣言の終了に伴いまん延防止措置に移行しましたが、都内および市内の新型コロナ

ウイルス感染症の感染状況は依然として予断を許さない状況が続いています。

つきましては、下記のように対応させていただきます。保護者の皆さまのご理解とご協力をよろしくお

ねがいいたします。

記

１ 対応期間   令和３年６月２２日（火）から７月１１日（日）まで

２ 対応内容   ・学校公開＆道徳地区公開講座→６月２３日（水）に実施

※案内通り新型コロナ感染症予防防止を行いながらの実施になります。

・薬物乱用防止教室等の保護者や地域の参観がない学校行事→実施

         ・部活動→明日から試験１週間前になるので、公式戦がある部活動以外は６月３０日ま

で中止。後日、部活動についての対応をお知らせします。

         ・施設開放→実施

３ お願い

  ・お子様が感染者や濃厚接触者になった場合、ご家族の方がＰＣＲ検査を受ける場合は必ず学校にご

連絡をください。その際は、医療機関や保健所の指示に従ってください。

  ・感染経路が不明なＰＣＲ検査陽性者が増加している状況を踏まえ、お子様や同居の方に風邪症状や

だるさがある場合は、ご家庭で丁寧に健康観察を行い、登校は無理をさせないでください。

・今までと同様にマスクの着用、家庭での体温計測の実施、感染防止のための手洗いの言葉かけ等の

ご協力をお願いします。

・本通知の内容は６月２１日時点のものであり、今後の新型コロナウィルス感染症の感染状況等によ

っては、変更の可能性があります。

問い合わせ 八王子市立長房中学校

副校長  定森 夏子

（℡ 664-1480）